[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от «23» ноября 2018 года

     № 411
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2011 №157 «О выплатах из средств городского бюджета лицам, награжденным почетным званием города «Почетный гражданин города Нижневартовска» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2011 №157 «О выплатах из средств городского бюджета лицам, награжденным почетным званием города «Почетный гражданин города Нижневартовска» (с изменениями)», внесенный депутатами Думы города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,
Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2011 №157 «О выплатах из средств городского бюджета лицам, награжденным почетным званием города «Почетный гражданин города Нижневартовска» (с изменениями от 27.04.2012, от 31.05.2013 №400, от 25.10.2013 №473) следующие изменения:
1) пункт 3 признать утратившим силу;

2) в приложении:

пункт 2 признать утратившим силу;
абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Лица, удостоенные почетного звания города «Почетный гражданин города Нижневартовска», имеют право:»;

абзац первый пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. На ежеквартальное муниципальное пособие в размере 18 тысяч рублей – работающие, в размере 20 тысяч рублей – неработающие.»;

абзац первый пункта 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Выплата ежеквартального муниципального пособия, компенсация расходов осуществляется администрацией города на основании документов, указанных в пунктах 3.1 – 3.4 настоящего Положения, и письменного обращения гражданина в администрацию города, путем перечисления на лицевые счета в кредитные организации.».
2. Администрации города Нижневартовска производить выплату ежеквартального муниципального пособия, компенсацию расходов, предусмотренных пунктами 3.1 – 3.4 приложения к решению Думы города Нижневартовска от 22.12.2011 №157 «О выплатах из средств городского бюджета лицам, награжденным почетным званием города «Почетный гражданин города Нижневартовска» лицам, удостоенным почетного звания города Почетный гражданин города Нижневартовска с 01.01.2012 по 30.12.2018 начиная с 01.01.2019 в порядке, предусмотренном пунктом 3.5 приложения к решению Думы города Нижневартовска от 22.12.2011 №157 «О выплатах из средств городского бюджета лицам, награжденным почетным званием города «Почетный гражданин города Нижневартовска».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и применяется с 01 января 2019 года.
	Председатель Думы

города Нижневартовска

______________ М.В. Клец

«26» ноября 2018 года
	Глава города

Нижневартовска

_____________ В.В. Тихонов

«26» ноября 2018 года